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Ge fristad åt oberoende journalister i Ukraina och 

Ryssland och avsluta eventuella ekonomiska band 

med Ryssland 
 

Idag finns ”Eskilstuna Fristadskonstnär” vilket innebär att kommunen välkomnar en konstnär 

som lever under hot om repressalier och behöver en fristad för att kunna uttrycka sig. Sedan 

Ryssland invaderade Ukraina har Kreml kraftigt inskränkt yttrandefriheten och till exempel 

riskerar journalister att fängslas om de uttalar ordet krig om det som pågår i Ukraina.  

 

Många journalister, kulturpersoner och författare som ändå valt att uttrycka sina åsikter flyr 

nu för sina liv, både från Ryssland och Ukraina. Vi i Liberalerna vill därför att Eskilstuna 

kommun blir en fristad för dessa personer som en utökning av Eskilstuna Fristadskonstnär. 

Som fristad till förföljda och hotade kulturskapare är vi en del av en viktig kulturpolitisk 

satsning och visar att vi stå upp för och befästa samhällets viktigaste grundvalar – demokrati 

och yttrandefrihet. Genom att ge oberoende journalister, kulturpersoner och författare från 

Ryssland och Ukraina en fristad skickar vi en signal till omvärlden om att vi tydligt står upp 

för dessa värden. 

 

En översyn behövs även skyndsamt göras av de finansiella förbindelser vad gäller inköp av 

varor och tjänster som är kopplade till Ryssland och sedan inrätta en plan för hur dessa kan 

upphöra. Det finns redan en process där kommunen överväger att säga upp 

vänortssamarbetet med Gatchina. Vi liberaler anser att kommunen kan göra mer för att ta 

ställning emot Kremls handlingar och att de ekonomiska band som finns till Ryssland ska 

avslutas.  

 

Med ovan nämnda argumentation yrkar jag på följande: 

• Att Eskilstuna kommun omgående ger skydd till oberoende journalister, 

kulturpersoner och författare från Ryssland och Ukraina. 

• Att Eskilstuna kommun ser över vilka ekonomiska band som finns till Ryssland och 

hur de kan avslutas.  
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